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 Protokół Nr XLII/2022 

ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Olsztynku 

w dniu 31 maja 2022 roku 

w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olsztynku 

 

Początek sesji godzina 12.02 

Zakończenie sesji godzina 13.05  

Podjęto uchwały od numeru XLII-390/2022 do numeru XLII-398/2022. 

 

Na sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

- Pan Tomasz Maria Starowieyski Pełniący Funkcję Burmistrza Olsztynka  

- Pani Grażyna Wasilewska Sekretarz Miasta 

- Pani Marta Gola Skarbnik Miasta   

- Pan Bartosz Głodkowski radca prawny 

Ad pkt. 1  

Otwarcia obrad XLII sesji Rady Miejskiej w Olsztynku dokonał Pan Andrzej Wojda Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Olsztynku. Stwierdził, że na stan 15 radnych - w sesji uczestniczy 15 radnych, co 

stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może podejmować prawomocne uchwały.  

Następnie, przywitał Pełniącego Funkcję Burmistrza Olsztynka, Skarbnika Miasta, Sekretarz Miasta, 

radcę prawnego oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Olsztynku. Ponadto, przywitał radnych 

powiatu, komendantów, prezesów, dyrektorów,  kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 

sołtysów, przewodniczących osiedli, mieszkańców gminy Olsztynek oraz radnych Rady Miejskiej.  

 

Lista obecności sołtysów oraz przewodniczących osiedli stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego 

protokołu.  

 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek XLII sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Informacja o pracy  Burmistrza Olsztynka między sesjami. 

3. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Olsztynek za 2021 rok. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2022 rok, 

2) wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 

2022-2035, 

3) przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 2 im. rotmistrza Witolda Pileckiego w 

Olsztynku poprzez  likwidację Szkoły Filialnej w Królikowie, 

4) zmieniającej uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej w Olsztynku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 im. rotmistrza 

Witolda Pileckiego w Olsztynku, 

5) przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Erwina Kruka w Elgnówku w Szkołę Filialną 

im. Erwina Kruka w Elgnówku, podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej 

nr 1 im. Noblistów Polskich w Olsztynku, 

6) zmiany aktu założycielskiego Szkoły Podstawowej nr 1 im. Noblistów Polskich w 

Olsztynku, 
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7) ustalenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz 

dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia, 

8) nieodpłatnego zbycia ambulansu sanitarnego przez Gminne Centrum Zdrowia Zespołu 

Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku, 

9) wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku, 

10) zwrócenia się do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z wnioskiem o 

powiększenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Mielno (inicjatywa 

uchwałodawcza). 

5. Wolne wnioski i informacje. 

6. Zamknięcie sesji.                  

 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że zanim przejdzie do porządku obrad XLII sesji 

Rady Miejskiej w Olsztynku chciałby uczcić minutą ciszy pamięć zmarłego niedawno pana Mirosława 

Stegienko Burmistrza Olsztynka. (Zgromadzeni na Sali konferencyjnej powstali zachowując 1-

minutową ciszę). Następnie, pan Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do ustalenia porządku 

obrad XLII sesji Rady Miejskiej. 

Powiedział, że chciałby, w trybie autopoprawki, na wniosek inicjatorów, zdjąć w punkcie 4 - podpunkt 

10 w brzmieniu: „ podjęcie uchwały w sprawie zwrócenia się do Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z wnioskiem o powiększenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Mielno” 

(inicjatywa uchwałodawcza). 

Dodał, iż wnioskodawcy, po dyskusji na posiedzeniu komisji podjęli decyzję i wniosek o zdjęciu 

projektu z porządku posiedzenia sesji.  

Następnie, zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos tej sprawie? Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad zdjęciem 

podpunktu 10. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie wyraziła zgodę na zmianę porządku obrad XLII sesji. 

 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska zmieniła porządek obrad i zdjęła z  

porządku podpunkt 10. Następnie, zapytał czy w sprawie porządku obrad XLII sesji Rady Miejskiej 

ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, iż Rada Miejska przyjęła zmieniony porządek obrad XLII  

sesji Rady Miejskiej. Następnie przystąpił do realizacji porządku sesji. 

 

Ad pkt. 2 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Tomaszowi Marii Starowieyskiemu Pełniącemu 

Funkcję Burmistrza Olsztynka, który przedstawił informację o pracy Burmistrza Olsztynka między 

sesjami. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionej 

informacji? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Wobec czego pan Przewodniczący Rady Miejskiej 

stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację o pracy  Burmistrza Olsztynka między sesjami.  

Informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego 

protokołu. 
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Ad pkt. 3 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu panią Alicję Woźnicką Przewodniczącą 

Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej, w celu przedstawienia informacji na temat oceny 

zasobów pomocy społecznej Gminy Olsztynek za 2021 rok. 

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olsztynku 

corocznie przekazuje ocenę zasobów pomocy społecznej za kolejny rok. Jest to obowiązek, który 

wynika z ustawy o pomocy społecznej, która nakłada na gminę obowiązek stworzenia oceny w oparciu 

o analizę lokalną pomocy społecznej i demograficznej naszej gminy. 

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Gospodarki i Budżetu została 

przedstawiona ta informacja i radni nie wnieśli uwag. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionej 

informacji? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Po czym stwierdził, że Rada Miejska informację przyjęła.  

Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Olsztynek za 2021 rok stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

Ad pkt. 4  

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu: 

1) Pani Marcie Goli Skarbnik Miasta, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2022 rok. 

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek 

na 2022 rok. 

Uchwała Nr XLII-390/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2022 rok, 

stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

2) Pani Marcie Gola Skarbnik Miasta, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 2022-2035. 

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Olsztynek na lata 2022-2035. 

Uchwała Nr XLII-391/2022 w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Olsztynek na lata 2022-2035 stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

3) Pani Irenie Pisarewicz Wiceprzewodniczącej Rady, która przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 2 im. rotmistrza Witolda Pileckiego w 

Olsztynku poprzez  likwidację Szkoły Filialnej w Królikowie. 

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  
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Rada 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie 

przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 2 im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Olsztynku poprzez  

likwidację Szkoły Filialnej w Królikowie. 

Uchwała Nr XLII-392/2022 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 2 im. rotmistrza Witolda 

Pileckiego w Olsztynku poprzez  likwidację Szkoły Filialnej w Królikowie, stanowi załącznik Nr 7 do 

niniejszego protokołu.  

 

4) Panu  Mariuszowi Malikowi Wiceprzewodniczącemu  Rady, który przedstawił  projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej w Olsztynku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 im. rotmistrza Witolda 

Pileckiego w Olsztynku. 

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Olsztynku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 im. 

rotmistrza Witolda Pileckiego w Olsztynku. 

Uchwała Nr XLII-393/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej w Olsztynku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 im. rotmistrza Witolda 

Pileckiego w Olsztynku, stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

5) Pani Irenie Pisarewicz Wiceprzewodniczącej Rady, która przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Erwina Kruka w Elgnówku w Szkołę Filialną 

im. Erwina Kruka w Elgnówku, podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej nr 1 im. 

Noblistów Polskich w Olsztynku. 

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie 

przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Erwina Kruka w Elgnówku w Szkołę Filialną im. Erwina 

Kruka w Elgnówku, podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej nr 1 im. Noblistów 

Polskich w Olsztynku. 

Uchwała Nr XLII-394/2022 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Erwina Kruka w 

Elgnówku w Szkołę Filialną im. Erwina Kruka w Elgnówku, podporządkowaną organizacyjnie Szkole 

Podstawowej nr 1 im. Noblistów Polskich w Olsztynku, stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego 

protokołu.  

 

6) Panu  Mariuszowi Malikowi Wiceprzewodniczącemu  Rady, który przedstawił  projekt 

uchwały w sprawie zmiany aktu założycielskiego Szkoły Podstawowej nr 1 im. Noblistów 

Polskich w Olsztynku. 

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany aktu założycielskiego Szkoły Podstawowej 

nr 1 im. Noblistów Polskich w Olsztynku. 
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Uchwała Nr XLII-395/2022 w sprawie zmiany aktu założycielskiego Szkoły Podstawowej nr 1 im. 

Noblistów Polskich w Olsztynku, stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

7) Pani Irenie Pisarewicz Wiceprzewodniczącej Rady, która przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie ustalenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz 

dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

Uchwała Nr XLII-396/2022 w sprawie ustalenia kryteriów na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia, stanowi załącznik Nr 11 do 

niniejszego protokołu.  

 

8) Panu  Mariuszowi Malikowi Wiceprzewodniczącemu  Rady, który przedstawił  projekt 

uchwały w sprawie nieodpłatnego zbycia ambulansu sanitarnego przez Gminne Centrum 

Zdrowia Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku. 

 

Pan Przewodniczący Rady powiedział że zgodę na przekazanie ambulansu sanitarnego wyraziła 

społeczna rada zdrowia. Gminne Centrum Zdrowia Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Olsztynku zakupiło nową karetkę i zwróciło się z prośbą o przekazanie.  

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nieodpłatnego zbycia ambulansu sanitarnego przez 

Gminne Centrum Zdrowia Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku. 

Uchwała Nr XLII-397/2022 w sprawie nieodpłatnego zbycia ambulansu sanitarnego przez Gminne 

Centrum Zdrowia Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku, stanowi załącznik 

Nr 12 do niniejszego protokołu.  

 

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że zanim zostanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie 

wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku, należy w drodze głosowania jawnego 

dokonać wyłonienia kandydata. Na kandydatów przez Młodzieżową Radę Miejską zostali zgłoszeni pan 

Robert Waraksa i pani Celina Bielińska. 

Następnie odbyło się głosowanie nad kandydaturą pana Roberta Waraksy, zgłoszonym przez 

Młodzieżową Radę Miejską na opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku. 

Wyniki głosowania rady przedstawiają się następująco: 13 głosów „za” i 2 głosy „wstrzymujące się”. 

Po czym nastąpiło głosowanie nad kandydaturą pani Celiny Bielińskiej, zgłoszonej przez Młodzieżową 

Radę Miejską na opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku. 

Wyniki głosowania rady przedstawiają się następująco: 2 głosy „za” , 8 „przeciw” i 5 głosów  

„wstrzymujących się”. 
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Pan Przewodniczący Rady oznajmił, że na opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku Rada 

Miejska wybrała pana Roberta Waraksę, po czym udzielił głosu: 

9) Pani Irenie Pisarewicz Wiceprzewodniczącej Rady, która przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku. 

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie wyboru 

opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku. 

Uchwała Nr XLII-398/2022 w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku, 

stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.  

 

Ad pkt. 5 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nikt z radnych nie zabrał 

głosu. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z zaproszonych gości chciałby zabrać głos? Głos zabrała 

pani Jadwiga Przybyszewska sołtys sołectwa Łęciny. Po czym zapytał czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos? Głos zabrała pani Irena Pisarewicz Wiceprzewodnicząca Rady, pan radny Krzysztof 

Kowalski i pan radny Stefan Pieńkowski. 

 

Ad pkt. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Andrzej Wojda Przewodniczący Rady Miejskiej w 

Olsztynku zamknął obrady XLII sesji Rady Miejskiej w Olsztynku.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

                                                                                                              Andrzej Wojda  

 
Protokołowała 

Emilia Binkul 

Biuro Rady Miejskiej 
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Załączniki: 

1) Lista obecności radnych; 

2) Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli; 

3) Informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami; 
4) Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Olsztynek za 2021 rok; 
5) Uchwała Nr XLII-390/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 

2022 rok; 

6) Uchwała Nr XLII-391/2022 w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Olsztynek na lata 2022-2035; 
7) Uchwała Nr XLII-392/2022 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 2 im. rotmistrza 

Witolda Pileckiego w Olsztynku poprzez  likwidację Szkoły Filialnej w Królikowie; 
8) Uchwała Nr XLII-393/2022 w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Olsztynku w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową nr 2 im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Olsztynku; 
9) Uchwała Nr XLII-394/2022 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Erwina Kruka 

w Elgnówku w Szkołę Filialną im. Erwina Kruka w Elgnówku, podporządkowaną 

organizacyjnie Szkole Podstawowej nr 1 im. Noblistów Polskich w Olsztynku; 
10) Uchwała Nr XLII-395/2022 w sprawie zmiany aktu założycielskiego Szkoły Podstawowej nr 1 

im. Noblistów Polskich w Olsztynku; 
11) Uchwała Nr XLII-396/2022 w sprawie ustalenia kryteriów na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia; 
12) Uchwała Nr XLII-397/2022 w sprawie nieodpłatnego zbycia ambulansu sanitarnego przez 

Gminne Centrum Zdrowia Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku; 
13) Uchwała Nr XLII-398/2022 w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej 

w Olsztynku; 
14) Głosowanie imienne (od 1 do 12); 

15) Zawiadomienie o zwołaniu sesji; 

16) Ogłoszenie o zwołaniu sesji; 

17) Płyta CD.  


